поручил послам великого хана Тогон-Тэмура, возвращавшимся из Авиньона в 
Ханбалык, представляет интерес как указанием на благосклонное отношение 
Дженкши к местным и католическим христианам, так и свидетельством пребы-
вания в течение определенного времени в Алмалыке нового латинского архиепи-
скопа Ханбалыка, францисканца Николая. 

Текст буллы воспроизводится по изданию Конрада Ойбеля (Eubel 1902, no. 

90, p. 59–60), основывавшемуся на регистре Бенедикта XII в Секретном архиве 
Ватикана (Reg. Vat. t. 133 [secr. Ben. XII a. 4], ep. 204). 

Латинский текст 

Magnifico principi Chansi imperatori Tartarorum de medio imperio gratiam in 
praesenti, quae perducat ad gloriam in futuro. 

Laeti rumores Deo et nobis, qui locum eius licet immeriti tenemus in terris, 
multum placabiles et accepti ad nostram notitiam perduxerunt, quod tu, qui magnus 
princeps existere dignosceris, ex solita benignitate, quam tibi dedit Altissimus, a quo 
cuncta bona procedunt, erga christianos in tuo degentes imperio et ad illud etiam 
venientes favorabiliter et benigne pertractasti hactenus et pertractas, eis favores, gratias 
et privilegia, prout occurrit opportunitas, largiendo, et nihilominus, sicut animo 
percepimus exultanti, venerabilem fratrem nostrum Nicolaum archiepiscopum et 
dilectos filios fratres ordinis Minorum dudum ad partes illas per fel. rec. Ioannem 
papam XXII praedecessorem nostrum transmissos recepisti favorabiliter et benigne, ad 
ipsos manum liberalem et munificam extendendo et etiam pro Dei reverentia 
concedendo licentiam reparandi destructas ecclesias et novas etiam construendi et 
praedicandi libere audire volentibus verbum Dei: super quibus tuae celsitudini 
gratiarum referimus actiones imperialem magnificentiam attentius deprecantes, 
quatenus huiusmodi favores et gratias continuare velit tua sublimitas et etiam ampliare. 
Nos autem, qui tamquam pastor universalis gregis Dominici tuam et omnium salutem 
quaerimus et zelamus et cupimus eos, qui extra ovile Dominicum sunt, in illud 
introduci, ne faucibus diaboli, quaerentis semper quos devoret, devorandi 
quomodolibet exponantur, libenter et amicabiliter recipiemus tuos nuntios, si ad 
nostram praesentiam mittentur, ut in eis personam tuam dulciter possimus alloqui et eis 
efficaciter ostendere, quae tuae saluti animae necessaria existere dignoscuntur; et 
nihilominus nostros legatos vel nuntios ad tuam praesentiam partesque illas ad 
propalandam viam salutis celerius proponimus divina suffragante gratia destinare, 
ipsos tuae celsitudinis benevolentiae propensius commendantes. Datum Avinione 
idibus iunii anno quarto.